
Istituto ComprensivoGROSSETO 2
r Pii. . .Fo.nDI .: .. . ..Q ,_._..-.._J
. V;Jt..; ~_ ••."""'__

fTRUTTUAAlI . I ~~.:;:.::.:;:::..":;~::::::::"~
EUROPEI 2014-2020..,,,,, ~._"- .••••.

Presidenza - Segreteria Piazza F.lli Rosselli, n. 14 - 58100 Grosseto
Centralino: tel. 0564/22132 - Fax 0564/21871 Cod. fisco 80002140533
E-mail: gric829001@istruzione.itPostacertificata:gric829001@pec.istruzione.it

Sito web: www.comprensivo2.gr.it

Grosseto,03112/20 19

ALL'Albo Sito Web

Oggetto:Determina di Acquisto Office Standard 2019 e Servizio installazione
( ai sensi dell'art.36 comma 2 lett. a.D.Lgs.50/2016) CIG: Z842A 71732

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato e il ~elativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii;

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241" Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi" e ss.rnm.ii;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275 concernente il Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa;

VISTO IL Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante "norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii

VISTO l'art.36 comma 2lett. a) del D.Lgs. 50/2016 'Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
20 14/25UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici rc.ativi a lavor.. servizi e forriiture",

VISTO il Decreto Interministeriale n? 129 del 28 Agosto "Regolamento concernente le Istruzioni Generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche",

CONSIDERA TA la necessità urgente di acquistare dei pacchetti office ed installarli nei computer

RILEVATA l'assenza di convenzione Consip attive per il servizio che si intende acquisire;

GRIC829001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009938 - 31/10/2019 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U



r-------------------------- ...-----.--.--..

VISTA l'offerta della EGASOFT che propone: la fomitura di pacchetti per n? 12 computer (uffici
Segreteria e vari Plessi ), programmi, 021-10597 Office Standard 2019 ( Microsoft Office Excel 2019-
Microsoft Office PowerPoint 2019- Microsoft Office Word 2019- Microsoft Office One Note 2019-
Microsoft Outlook 2019- Microsoft Office Publisher20 19.

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all'affidamento diretto, ai
sensi dell'art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgsn.50/2016;

RILEVATO che il valore economico della fomitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non
necessita di avviso,nè di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l'affidamento per la
fomitura del servizio richiesto è compreso nel limite di cui all'art. 36 del D. Lgs 50/2016;

RITENUTO adeguato esperire la procedura mediante procedura in economia/affidamento diretto
considerata l'esigua entità dell'importo, ai sensi dell'art. 36 com ma 2lett. A del D.Lgs.18 aprile 2016 n.50;

DECRETA

Art.1

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art.2

Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art.34c.1 del D.L.gs.50/2016,
alla Ditta" EGASOFT Località Capanelle,n 58031-Arcidosso (GR) Partita Iva C.F. 01645260538,
all'acquisto (Office Standard 2019).

Art.3

Di impegnare per la finalità di cui sopra, la somma di euro 936,00 + spese di installazione iva esclusa, a
carico del P.A.20 19 nella scheda attività A02, che presenta la necessaria disponibil ità;

Art.4

Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione
del contratto.

Art.5

Ai sensi dell'art.31 del D.Lgs50/2016, viene individuato Responsabile Unico del procedimento il Dirigente
Scolastico di questo istituto Dott.ssa.Lucia Reggiani;

Art.6

La presente determina a contrarre sarà pubblicata all' Albo on line.

GRIC829001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009938 - 31/10/2019 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U


